
 
 

 

Decreto del Sindaco  n.  10 del 11.04.2022 

 

OGGETTO: Nomina del Geometra Giovanni Battista Muretti Responsabile servizio dell’Area Tecnica 

Manutentiva. Conferimento della relativa posizione organizzativa.  

               

IL SINDACO 

 

            RICHIAMATO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 21.03.2014; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 16.03.2022 con la quale è stata rideterminata 

la Macrostruttura organizzativa dell’Ente; 

 

ATTESO che con riferimento all’Area Tecnica Manutentiva risulta vacante il posto di Istruttore Direttivo-

Responsabile del Servizio; 

 

CONSIDERATO che in tale frangente e nelle more del reclutamento della figura professionale in parola, occorre 

garantire il regolare funzionamento del servizio; 

 

VISTA la dotazione organica dell'Ente ed il personale attualmente in servizio presso l’Area Tecnica-

Manutentiva che non annovera istruttori tecnici di categoria D; 

 

VISTO il CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2016-2018; 

 

RICHIAMATI in particolare gli artt. 13, comma 2, lett. a), 14, 15 e 17 del CCNL 2016-2018; 

 

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 1 del 02.01.2022, con il quale il Geometra Giovanni Battista Muretti è stato 

nominato Responsabile del Servizio Urbanistica, Edilizia Privata e SUAPE incardinato nell’Area Tecnica 

Manutentiva; 

 

RITENUTO opportuno in aderenza alle previsioni di legge e contrattuali vigenti: 

- procedere alla nomina del Responsabile del servizio ed al conferimento della relativa posizione organizzativa 

nell’Area Tecnica Manutentiva; 

- conferire tale incarico al Geometra Giovanni Battista Muretti, Cat. C, in quanto presenta adeguate 

competenze professionali e risulta in possesso delle capacità gestionali necessarie per lo svolgimento delle 

funzioni attribuite e per il raggiungimento dei programmi ed obiettivi prefissati dall'Ente; 

 

CONSIDERATO che le posizioni di Responsabile di Area sono graduate tenendo conto di elementi valutativi 

connessi alla collocazione della struttura, alla complessità organizzativa e alla responsabilità gestionale interna 

ed esterna; 

 

RITENUTO di quantificare la retribuzione di posizione annua in riferimento al servizio in esame in € (omissis) 

ai sensi dell’art. 15, comma 3 del CCNL 2016-2018 sulla base delle risultanze dell’allegata scheda tecnica di 

pesatura; 

 

Comune di Trinità d’Agultu e Vignola 
Provincia di Sassari 

Zona Omogenea Olbia – Tempio 
 

U f f i c i o  d e l  S i n d a c o  

 

 
 

 



VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

NOMINA 

 

Per le ragioni esposte in premessa e per il periodo  dal 11 Aprile  2022 al 31 Dicembre 2022 il Geometra 

Giovanni Battista Muretti Responsabile del Servizio Presso l’Area Tecnica Manutentiva, conferendogli la 

relativa posizione organizzativa; 

 

ASSEGNA 

 

al sunnominato Responsabile la competenza nelle seguenti materie: 

Pianificazione Urbanistica, Edilizia Privata, SUAPE, Edilizia residenziale pubblica, Lavori Pubblici, 

Manutenzioni, Ambiente, Servizi Cimiteriale, Protezione Civile.  

 

Sugli uffici e servizi rientranti nella propria Area all'incaricato di responsabilità sono attribuite le seguenti 

competenze e responsabilità: 

a) La presidenza delle Commissioni di gara; 

b) La Responsabilità delle procedure di appalto;  

c) La stipu1azione dei contratti;  

d) Gli atti di gestione amministrativa e finanziaria, ivi compresa l'assunzione degli impegni di spesa; 

e) La gestione delle risorse umane assegnate all'Area; 

f) La gestione delle procedure concorsuali inerenti all'Area per le figure professionali non assegnate dal 

Regolamento al Segretario Comunale; 

g) I provvedimenti di autorizzazione concessione o analoghi, il cui rilascio presupponga accertamenti e 

valutazioni, anche di natura discrezionale, nel rispetto dei criteri predeterminati dalla legge, dai 

regolamenti, dagli atti generali di indirizzo; 

h) Le attestazioni, le certificazioni, comunicazioni, diffide, autenticazioni ed ogni altro atto costituente 

manifestazione di giudizio e conoscenza; 

i) Gli atti, le competenze e funzioni attribuite dalla Legge, dallo Statuto, dai Regolamenti, in quanto 

Responsabile del servizio; 

j) Le funzioni attribuite dal Sindaco; 

k) La Responsabilità della attuazione delle norme relative al D.Lgs  196/2003  per tutte le attività rientranti 

nei servizi inerenti l'area.  

DISPONE  

 

L'affidamento della Responsabilità dei servizi comporta l'affidamento del budget di spesa per i servizi che 

rientrano nelle proprie competenze e la cui gestione comporta stanziamento economico di bilancio; 

 

Il Responsabile nel porre in essere le procedure tecnico giuridico amministrative per il raggiungimento dei 

programmi ed obiettivi dell' amministrazione rientranti nella propria area, deve agire in conformità agli atti ed 

agli indirizzi politici di individuazione dei programmi ed obiettivi e secondo le disposizioni di legge nazionale, 

regionale e comunitaria vigenti e dei Regolamenti adottati dall’Ente; 

 

La retribuzione di posizione annua è stabilita in € (omissis) da corrispondere in 13 mensilità; 

 

La retribuzione di risultato è corrisposta a seguito di accertamento e valutazione del grado di raggiungimento dei 

risultati da parte del Nucleo di Valutazione. 

 

                                                                                                    Il Sindaco 

                                                                                           F.to Giampiero Carta 
                                                                                 

 


